令和５年４月

ＰＴＡ会員各位

横浜市立師岡小学校

ＰＴＡ会長

校外生活委員長

資源回収についてのお願い

日頃よりＰＴＡ活動につきまして格別なご配慮をいただき、誠にありがとうございます。また、

本校の資源回収にもたくさんのご協力をいただいており、心より感謝申し上げます。

本年度も引き続き資源回収を実施いたします。つきましては、下記の注意事項をご理解いただき、

多くの皆様のご協力をお願い申し上げます。

記

１．出していただきたいもの

古紙（紙類）：段ボール、新聞紙（広告含む）、雑誌、紙パック、その他の紙

古布（布類）：衣類、下着、タオル・ハンカチ、毛布、カーテンなど

２．回収日および時間

毎週月曜日（雨天決行）／当日朝９時までに各集積場に出してください。

※夜間に出さないでください。雨に濡れたり、放火の原因になったりする危険があります。

※回収のお休みはポスターで掲示しますのでご覧ください。

３．出し方の注意

古紙

◆ 段ボール・新聞・雑誌は、必ずヒモで十文字に縛ってください。（ガムテープ不可）

※袋に入れないでください。（集積所でバラバラになったり、回収車に積み込む際に

破れたりします。レジ袋なども使用しないでください。）

◆ 紙パックは水洗いし、乾燥させてから、大きさをそろえて縛ってください。

※裏側がアルミコーティングされたものは燃やすごみへ

◆ その他の紙は、中身が出ないよう、紙袋などに入れてください。

◆ カップ麺の紙製容器やピザの箱など、汚れたものは家庭ごみへ出してください。

古布

◆ きれいに洗って透明または半透明の袋に入れて出してください。

◆ 汚れたもの、破れたもの、濡れたものは回収できません。

◆ ぬいぐるみ・綿入りの服・カーペット・布団・マットレスは回収できません。

※５０ｃｍ未満のものは燃やすごみ、５０ｃｍ以上のものは粗大ごみへ

４．資源回収収入の用途

皆様からの資源回収収入から学校教育活動充実や学校設備充実に利用しています。

（例、児童用下駄箱購入。放送室放送機器入替など）

全ての児童に還元できる内容を学校と相談し活用しています。

皆様の積極的な活動をよろしくお願い申し上げます。

以上

集積所付近にお住まいの方々のご迷惑にならないようにしっかり分別して、

きれいなリサイクルにご協力をお願い申し上げます。